
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jan Šturm, LL.M. 
 

HAVEL & PARTNERS s.r.o. advokátní kancelář  
Na Florenci 15 
110 00 Praha 1 

 
+420 737 969 545 
jan.sturm@havelpartners.cz 
cz.linkedin.com/in/sturmjan  

 
 
 

V advokacii působím od roku 2003. Jsem advokátem a partnerem v HAVEL & PARTNERS 
se specializací na řešení soudních sporů a arbitráží. Zaměřuji se především na obchodní spory, 
spory v oblasti práva duševního vlastnictví a nekalé a hospodářské soutěže. 

 
Získal jsem titul magistra práv na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
Studoval jsem právo také na Erasmus Universiteit v Rotterdamu a v roce 2008 jsem dokončil 
postgraduální studium na UCL (University College) v Londýně a získal titul LL.M. v oboru 
mezinárodních obchodních transakcí.  

 
Jsem spoluautorem velkého akademického komentáře k občanskému zákoníku z nakladatelství 
Leges v části týkající se nekalé soutěže. Současně jsem autorem či spoluautorem řady odborných 
článků publikovaných v Právních rozhledech, Právním prostoru, epravo.cz a dalších. Od roku 
2014 spolupracuji s HAVEL & PARTNERS, předtím jsem více než 10 let působil v americké 
advokátní kanceláři Weil.  
 
V roce 2017 jsem byl zvolen členem kárné komise České advokátní komory, kde působím jako 
předseda a člen kárného senátu. Nyní v roce 2021 kandiduji na další funkční období do kárné 
komise České advokátní komory.  
 
Při práci v kárné komisi jsem se řídil a chci se nadále řídit těmito principy:  

 
- vycházím z toho, že rozhodování o prohřešcích advokátů před kárnou komisí České advokátní 

komory je pro všechny advokáty vhodnější a spravedlivější, než kdyby o advokátech 
rozhodoval někdo třetí mimo advokacii, kdo s každodenní běžnou advokacií nemá vztah 
 

- rozhodování v kárném řízení by mělo být co nejvíce spravedlivé, to znamená předvídatelné, 
rychlé a efektivní 
 

- kárné řízení nesmí sloužit jako nástroj šikany advokátů, ale primárně pro ochranu naprosté 
většiny advokátů, kteří svoje řemeslo vykonávají pečlivě a řádně 
 

 

mailto:jan.sturm@havelpartners.cz
https://cz.linkedin.com/in/sturmjan

